

平成20年3月期 決算短信

平成20年5月8日

上場会社名	株式会社プロルート丸光	上場取引所	JQ
コード番号	8256	URL	http://www.proroute.co.jp
代表者	(役職名) 代表取締役社長	(氏名)	前田 佳央
問合せ先責任者	(役職名) 常務取締役管理本部長	(氏名)	原田 一美
定時株主総会開催予定日	平成20年6月12日	TEL	06(6262)0303
有価証券報告書提出予定日	平成20年6月12日	配当支払開始予定日	平成20年6月13日

(百万円未満切捨て)

1. 20年3月期の連結業績 (平成19年3月21日～平成20年3月20日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	35,428	(△3.9)	1,288	(△14.7)	1,182	(△15.2)	654	(6.1)
19年3月期	36,874	(△0.9)	1,511	(6.9)	1,394	(10.3)	617	(△15.2)

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率		総資産 経常利益率		売上高 営業利益率	
	円	銭	円	銭	%		%		%	
20年3月期	36	00	—	—	9.5		5.6		3.6	
19年3月期	33	65	—	—	9.3		6.3		4.1	

(参考) 持分法投資損益 20年3月期 一百万円 19年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期	20,980		7,070		33.7		388 73	
19年3月期	21,375		6,762		31.6		371 77	

(参考) 自己資本 20年3月期 7,070百万円 19年3月期 6,762百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期	1,616		△81		△1,387		980	
19年3月期	1,514		△51		△1,773		832	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金			配当金総額 (年間)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	中間期末	期末	年間			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
19年3月期	—	15 00	15 00	272	44.6	4.1
20年3月期	—	15 00	15 00	272	41.7	3.9
21年3月期 (予想)	—	15 00	15 00		38.4	

3. 21年3月期の連結業績予想 (平成20年3月21日～平成21年3月20日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
中間期	17,190	(△3.9)	620	(2.7)	570	(2.7)	330	(8.4)	18	14
通期	35,450	(0.1)	1,350	(4.8)	1,240	(4.8)	710	(8.4)	39	03

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無
- (2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）
- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有
- ② ①以外の変更 無
- (注) 詳細は、13ページ「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。
- (3) 発行済株式数（普通株式）
- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 20年3月期 18,399,340株 19年3月期 18,399,340株
- ② 期末自己株式数 20年3月期 210,135株 19年3月期 209,514株
- (注) 1株当たり当期純利益（連結）の算定の基礎となる株式数については、14ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 20年3月期の個別業績（平成19年3月21日～平成20年3月20日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	34,006	(△3.9)	1,294	(△12.7)	1,186	(△13.4)	692	(16.3)
19年3月期	35,379	(△0.5)	1,484	(△3.0)	1,369	(△1.0)	595	(△8.9)

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期	38	06	—	—
19年3月期	32	46	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期	20,802		7,077		34.0		389	11
19年3月期	21,220		6,732		31.7		370	10

(参考) 自己資本 20年3月期 7,077百万円 19年3月期 6,732百万円

2. 21年3月期の個別業績予想（平成20年3月21日～平成21年3月20日）

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	16,500	(△3.0)	620	(1.5)	570	(2.1)	330	(0.7)	18	14
通期	34,000	(0.0)	1,340	(3.5)	1,230	(3.6)	710	(2.6)	39	03

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、3ページ「1. 経営成績 (1) 経営成績に関する分析」をご覧ください。

定性的情報・財務諸表等

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(イ) 当期の概況

当連結会計年度における我が国の経済は、前半は堅調な企業収益を背景に堅調さを維持したものの、後半は米国のサブプライムローン問題に端を発した為替・株式市場の混乱に加え、原油をはじめとした原材料価格の高騰などにより、景気は先行き不透明感を強めることとなりました。

特に当社グループの属する衣料品業界にあっては、春先の天候不順、遅い梅雨明け、記録的な猛暑に続く長い残暑など、年間を通して天候不順の影響を大きく受けました。また、賃金の伸び悩みや諸物価の上昇による消費マインドの低下などの影響により個人消費も低調に推移し、衣料品の消費動向は特に本年に入り厳しい環境となってきました。

当社グループにおきましては事業基軸である専門型前売業をリードする企業を目指し、下記に掲げた重点方針、すなわち

1. 時流にあった「プライベートブランド商品」の開発と「高品質のサービス」を構築
2. 売場営業力拡大のため、生活スタイル提案型売場作りの強化
3. 新規顧客の開発と創造

等に取り組み、一定の成果を上げることが出来ました。

しかしながら、前述のような厳しい経営環境を強いられたことから、前売卸部門においては目標数値には及びませんでした。

また、子会社における小売部門では、衣料品小売市場における販売競争がますます激化するなか2店舗を閉鎖、2店舗を出店するも、厳しい結果となりました。

以上の結果、当連結会計年度の売上高は 354 億 28 百万円（前年同期比 3.9%減）、営業利益は 12 億 88 百万円（同 14.7%減）、経常利益は 11 億 82 百万円（同 15.2%減）、当期純利益は 6 億 54 百万円（同 6.1%増）となりました。

(ロ) 次期の見通し

次期の見通しにつきましては、原材料価格高騰に伴う消費財価格の上昇、株価の低迷等により消費マインドの冷え込みが一層強まるなど、経営環境は先行き不透明感が継続するものと思われます。

このような状況のもと、当社グループにおきましては、事業の原点に帰り、「成長と安定」を今期のグループ方針とし、「First Call Company もっと「あなた」を魅了したい」をスローガンとして掲げました。

前売卸部門では「市場創出による事業拡大と高収益体質の確立」を今期の営業政策の柱として、東京市場のニーズに合致したアパレル事業の推進、ネット事業の拡大をはじめ、オリジナル商品比率のアップにも引き続き取り組んでまいります。

子会社の小売部門におきましては、不採算店舗2店を閉鎖したことなどから、業績は確実に回復するものと考えております。

次期の見通しにつきましては、売上高 354 億 50 百万円（前年同期比 0.1%増）、営業利益 13 億 50 百万円（同 4.8%増）、経常利益 12 億 40 百万円（同 4.8%増）、当期純利益 7 億 10 百万円（同 8.4%増）を見込んでおります。

(2) 財政状態に関する分析

①資産、負債及び純資産の状況

(イ) 資産

流動資産は、前連結会計年度末に比べて 0.2%減少し、4,965 百万円となりました。これは主として商品が 106 百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて 2.3%減少し、16,015 百万円となりました。これは主として有形固定資産が 204 百万円減少したことなどによります。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて 1.8%減少し、20,980 百万円となりました。

(ロ) 負債

流動負債は、前連結会計年度末に比べて 0.1%増加し、10,647 百万円となりました。これは主として未払法人税等が 396 百万円増加したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて 17.9%減少し、3,262 百万円となりました。これは主として長期借入金が 693 百万円減少したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて 4.8%減少し、13,910 百万円となりました。

(ハ) 純資産

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて 4.6%増加し、7,070 百万円となりました。これは主として利益剰余金が 382 百万円増加したことなどによります。

②キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べて 147 百万円増加し、980 百万円となりました。

(イ) 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果得られた資金は 1,616 百万円（前年同期比 6.7%増）となりました。

収入の主な内訳は、税金等調整前当期純利益 1,155 百万円、減価償却費 330 百万円であり、支出の主な内訳は、利息の支払額 166 百万円です。

(ロ) 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果使用した資金は 81 百万円（前年同期比 58.1%増）となりました。

収入の主な内訳は、差入保証金の回収による 27 百万円であり、支出の主な内訳は、固定資産の取得による 121 百万円です。

(ハ) 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果使用した資金は 1,387 百万円（前年同期比 21.8%減）となりました。

支出の主な内訳は、長期借入金の返済による 1,114 百万円、配当金の支払額 272 百万円です。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成 18 年 3 月期	平成 19 年 3 月期	平成 20 年 3 月期 (当連結会計年度)
自己資本比率 (%)	28.9	31.6	33.7
時価ベースの自己資本比率 (%)	39.4	38.1	29.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (倍)	5.8	7.5	6.4
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	11.4	8.7	9.7

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注 1) いずれも連結ベースの財務数値により計算しています。

(注 2) 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しています。

(注 3) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しています。

(注 4) 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としています。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当

当社は、株主の皆様への継続的利益還元を重要な経営課題の一つと考え、安定配当を行うことを基本としつつ、企業基盤の強化及び今後の事業展開を勘案した上で業績に対応した配当を行うこととしております。また、キャッシュ・フローの状況に応じた自己株式の取得による株主還元策も検討してまいります。

2. 企業集団の状況

最近の有価証券報告書(平成 19 年 6 月 14 日提出)における「事業系統図(事業の内容)」及び「関係会社の状況」から重要な変更がないため開示を省略します。

3. 経営方針

- (1) 会社の経営の基本方針
- (2) 目標とする経営指標
- (3) 中長期的な会社の経営戦略
- (4) 会社の対処すべき課題

以上 4 項目につきましては、平成 19 年 3 月期中間決算短信(連結)(平成 18 年 11 月 7 日開示)により開示を行った内容から重要な変更がないため開示を省略します。

当該中間決算短信は、次の URL からご覧いただくことができます。

(当社ホームページ)

<http://www.proroute.co.jp/tousika/tousika.html>

(ジャスダック証券取引所ホームページ(「JDS」検索ページ))

<http://jds.jasdaq.co.jp/tekiji/>

- (5) 内部管理体制の整備・運用状況

別途開示しておりますコーポレート・ガバナンスに関する報告書の「内部統制システムに関する基本的な考え方及びその整備状況」において記載された事項と内容が重複しますので、記載を省略します。

- (6) その他、会社の経営上の重要な事項(役員との間の重要な取引に関する事項等)

当社代表取締役会長の前田辰夫が代表取締役を務める(株)タオエンタープライズに対し、資金の融資、商品の仕入れを行っておりますが、取締役会決議による二社間の取引基本契約に基づくガイドラインを遵守しております。

4. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

区 分	前連結会計年度 (平成 19 年 3 月 20 日)		当連結会計年度 (平成 20 年 3 月 20 日)		比較増減
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	832,604		980,303		147,698
2 売掛金	2,733,808		2,636,987		△96,821
3 商品	1,220,949		1,114,833		△106,115
4 貯蔵品	6,410		6,981		571
5 繰延税金資産	128,280		151,346		23,066
6 その他	67,377		88,092		20,715
7 貸倒引当金	△13,770		△12,840		930
流動資産合計	4,975,660	23.3	4,965,703	23.7	△9,956
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	6,591,279		6,697,398		
減価償却累計額	2,552,116	4,039,163	2,798,882	3,898,516	△140,646
(2) 機械装置及び運搬具	522,972		522,972		
減価償却累計額	426,620	96,352	455,140	67,831	△28,520
(3) 工具・器具・備品	900,869		922,723		
減価償却累計額	553,560	347,309	610,651	312,071	△35,237
(4) 土地		10,065,754		10,065,754	—
有形固定資産合計	14,548,579	68.1	14,344,174	68.3	△204,405
2 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	59,109		42,254		△16,854
(2) 電話加入権	11,696		11,696		—
(3) その他	402		302		△100
無形固定資産合計	71,208	0.3	54,253	0.3	△16,954
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	704,030		445,362		△258,668
(2) 長期貸付金	220,000		196,000		△24,000
(3) 繰延税金資産	196,554		370,859		174,305
(4) 差入保証金	734,542		685,386		△49,156
(5) その他	80,023		56,013		△24,010
(6) 貸倒引当金	△155,433		△136,887		18,545
投資その他の資産合計	1,779,718	8.3	1,616,734	7.7	△162,983
固定資産合計	16,399,506	76.7	16,015,162	76.3	△384,343
資産合計	21,375,166	100.0	20,980,866	100.0	△394,299

区 分	前連結会計年度 (平成 19 年 3 月 20 日)		当連結会計年度 (平成 20 年 3 月 20 日)		比較増減
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(負 債 の 部)					
I 流動負債					
1 買掛金	1,223,786		1,231,601		7,814
2 短期借入金	7,430,000		7,430,000		—
3 一年以内返済予定の 長期借入金	1,114,040		693,600		△420,440
4 未払法人税等	92,153		488,181		396,028
5 未払消費税等	33,415		62,430		29,015
6 賞与引当金	236,399		225,490		△10,908
7 その他	509,159		516,005		6,845
流動負債合計	10,638,954	49.8	10,647,309	50.7	8,355
II 固定負債					
1 長期借入金	2,942,800		2,249,200		△693,600
2 退職給付引当金	869,713		876,831		7,117
3 役員退職慰労引当金	49,948		33,717		△16,231
4 その他	111,357		103,142		△8,215
固定負債合計	3,973,819	18.6	3,262,890	15.6	△710,929
負債合計	14,612,773	68.4	13,910,200	66.3	△702,573
(純 資 産 の 部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,861,940	8.6	1,861,940	8.9	—
2 資本剰余金	1,456,450	6.8	1,456,450	6.9	—
3 利益剰余金	3,241,385	15.2	3,623,436	17.3	382,051
4 自己株式	△93,868	△0.4	△94,126	△0.5	△257
株主資本合計	6,465,906	30.2	6,847,699	32.6	381,793
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	296,486	1.4	222,966	1.1	△73,519
評価・換算差額等合計	296,486	1.4	222,966	1.1	△73,519
III 少数株主持分	—	—	—	—	—
純資産合計	6,762,392	31.6	7,070,666	33.7	308,273
負債純資産合計	21,375,166	100.0	20,980,866	100.0	△394,299

(2) 連結損益計算書

区 分	前連結会計年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)			当連結会計年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)			比較増減
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)
I 売上高		36,874,186	100.0		35,428,700	100.0	△1,445,485
II 売上原価		28,918,319	78.4		27,681,745	78.2	△1,236,573
売上総利益		7,955,866	21.6		7,746,954	21.8	△208,912
III 販売費及び一般管理費		6,444,648	17.5		6,458,579	18.2	13,931
営業利益		1,511,218	4.1		1,288,375	3.6	△222,843
IV 営業外収益							
1 受取利息	10,448			10,162			
2 受取配当金	4,162			8,013			
3 その他	45,538	60,149	0.2	50,509	68,685	0.2	8,535
V 営業外費用							
1 支払利息	169,752			169,218			
2 その他	7,022	176,775	0.5	4,893	174,111	0.5	△2,663
経常利益		1,394,592	3.8		1,182,948	3.3	△211,644
VI 特別利益							
1 貸倒引当金戻入益	—	—	—	499	499	0.0	499
VII 特別損失							
1 減損損失	213,787			—			
2 固定資産除却損	4,719			18,628			
3 店舗撤退損	—	218,507	0.6	9,102	27,730	0.1	△190,776
税金等調整前当期純利益		1,176,085	3.2		1,155,717	3.2	△20,367
法人税、住民税及び事業税	79,821			510,135			
法人税等調整額	478,990	558,811	1.5	△9,316	500,819	1.4	△57,992
当期純利益		617,274	1.7		654,898	1.8	37,624

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	2,844,793	△2,503	6,160,679
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△220,682		△220,682
当期純利益			617,274		617,274
自己株式の取得				△91,364	△91,364
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)			396,591	△91,364	305,227
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	3,241,385	△93,868	6,465,906

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	375,274	375,274	—	6,535,954
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当 (注)				△220,682
当期純利益				617,274
自己株式の取得				△91,364
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)	△78,788	△78,788		△78,788
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	△78,788	△78,788		226,438
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	296,486	296,486	—	6,762,392

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当連結会計年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	3,241,385	△93,868	6,465,906
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△272,847		△272,847
当期純利益			654,898		654,898
自己株式の取得				△257	△257
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)			382,051	△257	381,793
平成 20 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	1,456,450	3,623,436	△94,126	6,847,699

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	296,486	296,486	—	6,762,392
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				△272,847
当期純利益				654,898
自己株式の取得				△257
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)	△73,519	△73,519		△73,519
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	△73,519	△73,519		308,273
平成 20 年 3 月 20 日残高 (千円)	222,966	222,966	—	7,070,666

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

	前連結会計年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)	当連結会計年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)	比較増減
区 分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	1,176,085	1,155,717	△20,367
減価償却費	320,406	330,821	10,414
減損損失	213,787	—	△213,787
固定資産除却損	4,719	18,628	13,908
店舗撤退損	—	9,102	9,102
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	77,998	7,117	△70,880
賞与引当金の増減額 (△は減少)	13,999	△10,908	△24,907
受取利息及び受取配当金	△14,610	△18,176	△3,565
支払利息	169,752	169,218	△534
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	3,135	△19,475	△22,611
売上債権の増減額 (△は増加)	△57,854	96,821	154,676
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△52,756	105,544	158,301
仕入債務の増減額 (△は減少)	△74,271	7,814	82,086
その他	△99,250	25,823	125,073
小計	1,681,141	1,878,050	196,908
利息及び配当金の受取額	14,610	18,176	3,565
利息の支払額	△173,629	△166,449	7,180
法人税等の支払額	△7,525	△113,356	△105,831
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,514,597	1,616,420	101,822
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
固定資産の取得による支出	△203,905	△121,435	82,469
投資有価証券の取得による支出	△2,875	△2,907	△31
貸付金の回収による収入	24,375	24,000	△375
出資金の払込による支出	△30	—	30
出資金の回収による収入	20	50	30
差入保証金の差入による支出	△16,106	△12,906	3,200
差入保証金の回収による収入	140,933	27,622	△113,310
その他	6,000	4,000	△2,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△51,589	△81,576	△29,987
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△50,000	—	50,000
長期借入れによる収入	300,000	—	△300,000
長期借入金の返済による支出	△1,711,680	△1,114,040	597,640
自己株式の取得による支出	△91,364	△257	91,106
配当金の支払額	△220,682	△272,847	△52,165
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,773,726	△1,387,145	386,581
IV 現金及び現金同等物の増加額 (又は減少額 (△))	△310,718	147,698	458,416
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,143,323	832,604	△310,718
VI 現金及び現金同等物の期末残高	832,604	980,303	147,698

(5) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

最近の有価証券報告書(平成 19 年 6 月 14 日提出)における記載から重要な変更がないため開示を省略します。

(6) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

当連結会計年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)
(有形固定資産の減価償却方法の変更) 当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当連結会計年度より、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。 なお、この変更に伴う営業利益、経常利益、税金等調整前当期純利益及び当期純利益に与える影響は軽微であります。

(7) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

前連結会計年度(自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)及び当連結会計年度(自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める「卸売事業」の割合がいずれも 90%を超えているため、記載を省略しております。

2. 所在地別セグメント情報

前連結会計年度(自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)及び当連結会計年度(自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

3. 海外売上高

前連結会計年度(自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)及び当連結会計年度(自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

海外売上高がないため、該当事項はありません。

(開示の省略)

リース取引、関連当事者との取引、税効果会計、有価証券、デリバティブ取引、退職給付に関する注記事項については、決算短信における開示の必要性が大きいと考えられるため、開示を省略します。

(ストック・オプション等)

(企業結合等)

以上 2 項目につきましては、該当事項はありません。

(1 株当たり情報)

項 目	前連結会計年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)	当連結会計年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)
1 株当たり純資産額	371.77 円	388.73 円
1 株当たり当期純利益金額	33.65 円	36.00 円
	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため、記載しておりません。	同左

(注) 1 株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項 目	前連結会計年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)	当連結会計年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)
連結損益計算書上の当期純利益	617,274 千円	654,898 千円
普通株式に係る当期純利益	617,274 千円	654,898 千円
普通株主に帰属しない金額	— 千円	— 千円
普通株式の期中平均株式数	18,343 千株	18,189 千株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

区 分	前事業年度 (平成 19 年 3 月 20 日)		当事業年度 (平成 20 年 3 月 20 日)		比較増減
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	716,508		840,653		124,144
2 売掛金	2,682,156		2,588,281		△93,875
3 商品	1,122,196		1,006,068		△116,128
4 貯蔵品	3,587		3,276		△311
5 前渡金	4,884		4,333		△550
6 前払費用	17,781		24,417		6,636
7 繰延税金資産	125,103		149,885		24,782
8 短期貸付金	24,000		24,000		—
9 未収入金	646		1,551		905
10 その他	18,099		22,892		4,793
11 貸倒引当金	△13,770		△12,840		930
流動資産合計	4,701,193	22.2	4,652,520	22.4	△48,673
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	6,381,179		6,430,171		
減価償却累計額	2,415,010	3,966,169	2,615,879	3,814,292	△151,877
(2) 構築物	121,919		121,919		
減価償却累計額	108,586	13,332	109,777	12,142	△1,190
(3) 機械装置	518,895		518,895		
減価償却累計額	423,625	95,270	451,536	67,358	△27,911
(4) 車両運搬具	4,077		4,077		
減価償却累計額	2,995	1,082	3,604	473	△609
(5) 工具・器具・備品	833,126		853,317		
減価償却累計額	512,547	320,578	566,051	287,265	△33,313
(6) 土地		10,065,754		10,065,754	—
有形固定資産合計	14,462,188	68.2	14,247,287	68.5	△214,901
2 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	56,950		38,652		△18,297
(2) 電話加入権	9,762		9,762		—
無形固定資産合計	66,712	0.3	48,414	0.2	△18,297

区 分	前事業年度 (平成 19 年 3 月 20 日)		当事業年度 (平成 20 年 3 月 20 日)		比較増減
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	704,030		445,362		△258,668
(2) 関係会社株式	240,722		240,722		—
(3) 出資金	6,326		6,249		△77
(4) 破産更正債権等	33,433		14,887		△18,545
(5) 長期前払費用	35,364		34,777		△587
(6) 繰延税金資産	190,975		367,439		176,464
(7) 差入保証金	510,212		486,212		△24,000
(8) 関係会社長期貸付金	200,000		200,000		—
(9) 長期貸付金	220,000		196,000		△24,000
(10) その他	4,799		—		△4,799
(11) 貸倒引当金	△155,433		△136,887		18,545
投資その他の資産合計	1,990,431	9.3	1,854,763	8.9	△135,667
固定資産合計	16,519,331	77.8	16,150,464	77.6	△368,866
資 産 合 計	21,220,525	100.0	20,802,985	100.0	△417,540

区 分	前事業年度 (平成 19 年 3 月 20 日)		当事業年度 (平成 20 年 3 月 20 日)		比較増減
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	1,158,273		1,091,264		△67,009
2 短期借入金	7,430,000		7,430,000		—
3 一年以内返済予定の 長期借入金	1,114,040		693,600		△420,440
4 未払金	58,838		47,382		△11,455
5 未払法人税等	78,588		483,729		405,141
6 未払消費税等	28,972		61,843		32,871
7 未払費用	354,320		355,890		1,569
8 前受金	44,212		43,147		△1,065
9 預り金	3,185		13,708		10,523
10 賞与引当金	230,000		222,240		△7,760
11 その他	28,155		28,164		9
流動負債合計	10,528,587	49.6	10,470,970	50.3	△57,616
II 固定負債					
1 長期借入金	2,942,800		2,249,200		△693,600
2 退職給付引当金	869,713		876,831		7,117
3 役員退職慰労引当金	49,948		33,717		△16,231
4 預り保証金	97,410		94,590		△2,820
固定負債合計	3,959,872	18.7	3,254,338	15.7	△705,533
負債合計	14,488,459	68.3	13,725,309	66.0	△763,149
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,861,940	8.8	1,861,940	9.0	—
2 資本剰余金					
(1) 資本準備金	465,485		465,485		—
(2) その他資本剰余金	990,965		990,965		—
資本剰余金合計	1,456,450	6.9	1,456,450	7.0	—
3 利益剰余金					
(1) その他利益剰余金					
別途積立金	2,500,000		2,800,000		300,000
繰越利益剰余金	711,059		830,445		119,386
利益剰余金合計	3,211,059	15.0	3,630,445	17.5	419,386
4 自己株式	△93,868	△0.4	△94,126	△0.5	△257
株主資本合計	6,435,580	30.3	6,854,709	33.0	419,128
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価 差額金	296,486	1.4	222,966	1.0	△73,519
評価・換算差額等合計	296,486	1.4	222,966	1.0	△73,519
純資産合計	6,732,066	31.7	7,077,675	34.0	345,609
負債純資産合計	21,220,525	100.0	20,802,985	100.0	△417,540

(2) 損益計算書

区 分	前事業年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)			当事業年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)			比較増減
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)
I 売上高		35,379,234	100.0		34,006,998	100.0	△1,372,236
II 売上原価		28,041,154	79.3		26,850,258	79.0	△1,190,896
売上総利益		7,338,079	20.7		7,156,739	21.0	△181,340
III 販売費及び一般管理費		5,854,014	16.5		5,861,843	17.2	7,829
営業利益		1,484,064	4.2		1,294,895	3.8	△189,169
IV 営業外収益		59,025	0.2		65,567	0.2	6,542
V 営業外費用		173,315	0.5		173,644	0.5	329
経常利益		1,369,774	3.9		1,186,819	3.5	△182,955
VI 特別利益		—	—		499	0.0	499
VII 特別損失		214,803	0.6		30	0.0	△214,773
税引前当期純利益		1,154,970	3.3		1,187,288	3.5	32,318
法人税、住民税及び事業税	67,701			508,244			
法人税等調整額	491,810	559,511	1.6	△13,191	495,053	1.5	△64,458
当期純利益		595,459	1.7		692,234	2.0	96,775

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450
事業年度中の変動額				
剰余金の配当 (注)				
当期純利益				
自己株式の取得				
別途積立金の積立 (注)				
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)				
事業年度中の変動額合計 (千円)				
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450

	株主資本				
	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	2,100,000	736,282	2,836,282	△2,503	6,152,168
事業年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)		△220,682	△220,682		△220,682
当期純利益		595,459	595,459		595,459
自己株式の取得				△91,364	△91,364
別途積立金の積立 (注)	400,000	△400,000			
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)					
事業年度中の変動額合計 (千円)	400,000	△25,223	374,776	△91,364	283,412
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	2,500,000	711,059	3,211,059	△93,868	6,435,580

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 18 年 3 月 20 日残高 (千円)	375,274	375,274	6,527,443
事業年度中の変動額			
剰余金の配当 (注)			△220,682
当期純利益			595,459
自己株式の取得			△91,364
別途積立金の積立 (注)			
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)	△78,788	△78,788	△78,788
事業年度中の変動額合計 (千円)	△78,788	△78,788	204,623
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	296,486	296,486	6,732,066

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当事業年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)

	株 主 資 本			
	資 本 金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450
事業年度中の変動額				
剰余金の配当				
当期純利益				
自己株式の取得				
別途積立金の積立				
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)				
事業年度中の変動額合計 (千円)				
平成 20 年 3 月 20 日残高 (千円)	1,861,940	465,485	990,965	1,456,450

	株 主 資 本				
	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	2,500,000	711,059	3,211,059	△93,868	6,435,580
事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△272,847	△272,847		△272,847
当期純利益		692,234	692,234		692,234
自己株式の取得				△257	△257
別途積立金の積立	300,000	△300,000			
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)					
事業年度中の変動額合計 (千円)	300,000	119,386	419,386	△257	419,128
平成 20 年 3 月 20 日残高 (千円)	2,800,000	830,445	3,630,445	△94,126	6,854,709

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 19 年 3 月 20 日残高 (千円)	296,486	296,486	6,732,066
事業年度中の変動額			
剰余金の配当			△272,847
当期純利益			692,234
自己株式の取得			△257
別途積立金の積立			
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)	△73,519	△73,519	△73,519
事業年度中の変動額合計 (千円)	△73,519	△73,519	345,609
平成 20 年 3 月 20 日残高 (千円)	222,966	222,966	7,077,675

商 品 別 売 上 高

(単位：千円)

商 品 種 別	前事業年度 (自 平成 18 年 3 月 21 日 至 平成 19 年 3 月 20 日)		当事業年度 (自 平成 19 年 3 月 21 日 至 平成 20 年 3 月 20 日)		比較増減 (△は減少)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	前期比
	千円	%	千円	%	千円	%
寝具・インテリア	3,230,021	9.1	3,042,073	8.9	△187,948	△5.8
実 用 衣 料	6,063,258	17.1	6,009,916	17.7	△53,342	△0.9
紳 士 外 着	3,401,385	9.6	3,203,615	9.4	△197,770	△5.8
子 供 ・ ベ ビ ー 外 着	1,553,682	4.4	1,249,338	3.7	△304,344	△19.6
婦 人 外 着	16,118,055	45.6	16,004,244	47.1	△113,811	△0.7
服 飾 雑 貨	3,629,452	10.3	3,413,668	10.0	△215,784	△5.9
そ の 他	1,383,381	3.9	1,084,144	3.2	△299,237	△21.6
合 計	35,379,234	100.0	34,006,998	100.0	△ 1,372,236	△3.9

以 上